# AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE



Paseo de la Constitución, 2

Tfno. 968 66 75 02 / 74. Fax. 968 66 76 09

30190 - ALBUDEITE (Murcia)

www.albudeite.com

#### **BASES DEL CONCURSO**

#### 1. - ENTIDAD ORGANIZADORA DEL CONCURSO

Esta actividad será organizada por la Concejalía de Mujer del Ayuntamiento de Albudeite. Paseo de la Constitución, nº 2 30.190. Albudeite (Murcia).

### 2. - OBJETO DEL CONCURSO

El concurso se realiza con motivo del 8 de marzo: Día Internacional de la Mujer **y** tiene como objetivo el reconocimiento de la mujer en el municipio de Albudeite. Elige el perfil que quieres mostrar con tu fotografía, relacionado con la mujer: Emprendedora, madre, trabajadora, solidaria, ...

## 3. - ÁMBITO GEOGRÁFICO

Podrán participar mayores de 16 años y que residan en el municipio de Albudeite (Murcia).

# 4. - ÁMBITO TEMPORAL

El concurso se lanzará el viernes 5 de marzo y finalizará el lunes 15 de marzo de 2020, a las 23:59 h.

### 5. - PUBLICACIÓN

El concurso se anunciará el viernes 5 de marzo, de 2021 a través de la página web del Ayuntamiento de Albudeite <a href="www.albudeite.com">www.albudeite.com</a> junto con las <a href="bases">bases</a> que rigen el mismo. Esta información se dará a conocer igualmente en las redes sociales del Ayuntamiento de Albudeite.

## 6. – MECÁNICA

Para participar es imprescindible enviar por correo electrónico, al menos una fotografía ó una serie con un máximo de tres en formato JPG, a la siguiente dirección:

# sijalbudeite@gmail.com

En el correo electrónico se debe incluir;

- Datos personales del autor/a de la foto: Nombre / Apellidos / Teléfono de contacto
- Título de las fotografías
- Mensaje explicativo en el que se haga mención a la relación con el tema del concurso, es decir, la visión de la mujer que quieras reflejar en el marco del municipio de Albudeite.



# **AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE**

Paseo de la Constitución, 2

Tfno. 968 66 75 02 / 74. Fax. 968 66 76 09

30190 - ALBUDEITE (Murcia)

www.albudeite.com

### 7. - CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN

- La participación en el concurso es personal e intransferible y hade de realizarse a través de un correo electrónico y los datos aportados han de ser reales.
- Las fotografías no podrán ser alteradas electrónicamente ni por cualquier otro medio. Tampoco se aceptarán fotomontajes. Se permitirán mínimas correcciones de color y luminosidad
- No se aceptarán fotografías que hayan sido premiadas con anterioridad en otros certámenes o concursos.
- Se descartarán aquellas fotos que excedan el nº máximo permitido por participante.
- Si no se cumplen estas condiciones no se considerarán fotografías participantes en el concurso. Y podrán ser excluidas aquellas que, aun cumpliéndolos, puedan ser consideras por la organización contrarios a la temática del concurso, especialmente por no ser respetuosos con los Derechos Humanos y con la dignidad de las mujeres.

# 8. - PREMIOS Y JURADO

Se concederán tres premios:

- Primer premio, dotado con 100 €
- Segundo premio, dotado con 50 €
- Tercer premio, dotado con 30 €

La fotografía premiada con el primer premio será imagen del cartel que se utilizará para conmemorar *el 8 de marzo Día Internacional de la Mujer* en el municipio de Albudeite en el año 2022. El resto de las premiadas se utilizarán igualmente para promocionar los diferentes actos programados por la Concejalia de Mujer del Ayuntamiento de Albudeite en los sucesivo.

La entrega de los premios se hará en Acto Público, organizado por la Concejalía de Mujer del Ayuntamiento de Albudeite. Con las fotografías recibidas, se hará una Exposición Fotográfica virtual

El jurado estará compuesto por:

- Una representante de cada una de las diferentes Asociaciones del municipio.
- Representante técnico del Ayuntamiento.
- Una representante de la corporación municipal.



# **AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE**

Paseo de la Constitución, 2

Tfno. 968 66 75 02 / 74. Fax. 968 66 76 09

30190 - ALBUDEITE (Murcia)

www.albudeite.com

### 9. - DERECHOS DE IMAGEN

Los participantes autorizan al Ayuntamiento de Albudeite a utilizar su nombre en el material publicitario relacionado con el presente Concurso, incluyendo, sin limitación, a través de internet o para comunicar su condición de participante, sin limitación temporal ni territorial. En todo caso, la persona participante está de acuerdo en participar sin contraprestación en la publicidad relacionada con este Concurso.

## 10. - PROTECCIÓN DE DATOS

En cumplimiento de lo previsto la normativa aplicable, informamos que los datos del participante serán utilizados con el único objeto de gestionar la participación en el Concurso incluyendo, en su caso, la publicación de la condición de participante ganador. El tratamiento de datos personales será llevado a cabo de conformidad con el Reglamento General de Protección de Datos del Consejo y de la Comisión de la Unión Europea, 679/2016 (RGPD).

# 11. - CONSIDERACIONES GENERALES:

El Ayuntamiento de Albudeite se reserva el derecho de acortar, prorrogar, modificar o cancelar este Concurso si concurrieran circunstancias excepcionales que impidieran su realización, comunicando dichas circunstancias de manera que se evite cualquier perjuicio para los participantes.

Asimismo, el Ayuntamiento de Albudeite quedará exento de toda responsabilidad por los daños y perjuicios que pudiesen ocasionarse durante el disfrute del premio.

El Ayuntamiento de Albudeite se reserva el derecho de eliminar la promoción del Concurso por causa justificada a cualquier usuario que defraude, altere o inutilice el buen funcionamiento y el transcurso normal y reglamentario de la misma.

La participación en el concurso conlleva la aceptación completa de las presentes bases.